UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /SYT- TTr

V/v tiếp tục thực hiện Chỉ thị số

10/CT-TTg ngày 22/4/2019 của

Thủ tướng Chính phủ

Thanh Hoá , ngày       tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trong toàn ngành

Thực hiện Công văn số 14103/UBND-KSTTHCNC ngày 08/10/2020 của

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg

ngày 22 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường xử lý, ngăn

chặn có hiệu quả tình trạng nhũng nhiễu, gây phiền hà cho người dân, doanh

nghiệp trong giải quyết công việc và Chỉ thị số 10/CT-UBND ngày 26/6/2020

của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các biện pháp phòng ngừa tiêu cực,

tham nhũng trong hoạt động công vụ.

Để tiếp tục thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các Chỉ thị trên, Giám đốc

Sở Y tế đề nghị:

Thủ trưởng các đơn vị tiếp tục quán triệt, chỉ đạo chặt chẽ và tổ chức thực

hiện nghiêm túc, có hiệu quả Chỉ thị số 10/CT-TTg nêu trên và Chỉ thị số

10/CT-UBND ngày 26/6/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường các

biện pháp phòng ngừa tiêu cực, tham nhũng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ;

có biện pháp chấn chỉnh, khắc phục ngay những tồn tại, hạn chế trong quá trình

tổ chức thực hiện; trong đó cần chú ý người đứng đầu tổ chức, đơn vị phải nêu

cao tính gương mẫu, thường xuyên kiểm tra, rà soát, phòng ngừa, chủ động phát

hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm minh, đúng pháp luật các hành vi tham nhũng.

Nhận được Công văn này, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công thông tin điện tử SYT;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-14T14:16:01+0700

		2020-10-14T14:53:29+0700

		2020-10-14T14:53:47+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-14T14:54:04+0700